Протокол заседания комиссии ЦК профсоюза

по информационной деятельности
г. Москва

                      21.10.2015 г.
Председательствующий: Дронова О.В., заместитель председателя комиссии.
Присутствовали: Вольф А.В. (приглашенная от ОАО «Авиадвигатель», г. Пермь),  Кальнобрицкий О.В. (ОАО «СЭПО», г. Саратов), Киселев И.Н. (аппарат ЦК профсоюза), Коломенский Б.А. (ОАО «ВАСО», г. Воронеж), Крапивина У.В. (территориальный Совет «Роспрофавиа», г. Пермь), Налетова О.А. (ОАО «НПК «Иркут», г. Иркутск), Токарь О.В. (ОАО «НАПО им. В.П. Чкалова», г. Новосибирск), Тулупов С.М. (территориальный Совет «Роспрофавиа», г. Пермь)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О плане продвижения Авиошки.
Докладывают О.В. Дронова, У.В. Крапивина
2. О конкурсе печатных изданий профсоюза

Докладывает О.В. Дронова
3. О плане работы комиссии по информационной деятельности на 2016 год
Докладывает И.Н. Киселев
4. О семинаре и выездном заседании комиссии по информационной деятельности

Докладывает И.Н. Киселев
1. Решили:
1. Принять план продвижения Авиошки с дополнениями.
2. Отметить необходимость разработки дизайна Авиошки для дальнейшей работы с талисманом профсоюза, поручив это отделу информационной работы ЦК.

3. Одобрить предложенные в ходе обсуждения варианты изображения Авиошки в виде смайликов, мягкой игрушки, на стикерах, в качестве фотооотражателей на куртках, на флаерах и т.п.

4. Предложить Молодежному совету профсоюза в качестве конкретного результата его работы подготовить видеоролик об Авиошке.

5. Внести на декабрьское (2015 г.) заседание президиума ЦК вопрос о дальнейшем продвижении Авиошки как талисмана профсоюза с учетом высказанных на заседании комиссии предложений.
2. Решили:
1. Разработать проект Положения «О конкурсе печатных изданий профсоюза».
Ответственный: Дронова О.В. Срок: февраль 2016 г.

3. Решили:
1. Утвердить план работы комиссии по информационной деятельности на 2016 г.

4. Решили:

1. Принять к сведению информацию об отмене в 2016 г. семинара информационного актива и выездного заседания комиссии по информационной деятельности в связи с экономией профсоюзного бюджета.
Секретарь комиссии О.В. Токарь